МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

О размерах государственных стипендий

В соответствии с частью 9 статьи 36 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об
образовании Российской Федерации», на основании письма Минобрнауки России от 14.12.2017
№ 18-1113, учитывая мнения Совета студенческого самоуправления обучающихся (протокол
№ 101 от 30.08.2018) и профкома студентов (протокол № 4 от 24.08.2018), в связи с индексацией
стипендиального фонда на 4 %

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2018 года государственные стипендии обучающимся в следующих
размерах:

Вид стипендии Размер,
руб.

1.1 .Государственная академическая стипендия студентам 1 курса, обучающимся
по программам бакалавриата и специалитета, по месяц окончания первой
промежуточной аттестации

1636

1.2.Государственная академическая стипендия студентам, имеющим по
результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» или «хорошо» и
«отлично»

1636

1.3.Повышенная государственная академическая стипендия студентам за успехи
в учебной деятельности, имеющим по результатам промежуточной
аттестации оценки «отлично»

2455

1 ^.Государственная академическая стипендия студентам 1 курса, обучающимся
по программе магистратуры, по месяц окончания первой промежуточной
аттестации

2618

1.5.Повышенная государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по программе магистратуры и имеющим по результатам
промежуточной аттестации оценки «хорошо», «хорошо» и «отлично»

2618

1.6.Повышенная государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по программе магистратуры и имеющим по результатам
промежуточной аттестации оценки «отлично»

3271

1.7.Повышенная государственная социальная стипендия студентам 1 и 2 курсов
обучающимся по образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, программам специалитета), имеющим оценки
успеваемости «хорошо» и «отлично» и относящимся к категориям лиц,
имеющих право на получение государственной социальной стипендии в
соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации", или являющимся студентами в возрасте до 20 лет,
имеющими только одного родителя - инвалида I группы.

8443

1.8.Государственная социальная стипендия студентам 2455
1.9.Государственная академическая стипендия обучающимся на

подготовительном отделении
1636

1.10. Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по
программам СПО 595

1.11. Повышенная государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по программе СПО, за успехи в учебной деятельности,
имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки «отлично»

893

1.12. Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
программе СПО

893

1.13. Государственная стипендия аспирантам 3219
1.14. Государственная повышенная стипендия аспирантам, имеющим по

результатам промежуточной аттестации оценки «отлично» 8048

1.15. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по направлениям
согласно перечню, который устанавливается Минобрнауки России 7725

1.16. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по направлениям
согласно перечню, который устанавливается Минобрнауки России,
имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки «отлично»

11587

1.17. Государственная стипендия докторантам 5150
1.18. Государственная стипендия докторантам, обучающимся по

направлениям согласно перечню, который устанавливается Минобрнауки
России

12874

1.19. Государственная стипендия ординаторам 8197

1.20. Государственная повышенная стипендия интернам, ординаторам,
имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки «отлично»

12295

1.21. Дополнительная стипендия студентам, обучающимся в Учебном
военном центре:

- в течение первого года обучения; 2455
- в течение второго года и последующих лет обучения студентам,

обучающимся:
- на «отлично»; 6544
- на «хорошо» или на «хорошо и отлично» (по решению начальника

учебного военного центра);
4908
или
6544

- в иных случаях. 4908

2. Отменить приказ № 927/0 от 05.09.2017 и приказ № 293/0 от 10.04.2018
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А.Д. Гуляков

/

Проект вносит:

Главный бухгалтер

Согласовано:

Проректор по ВиСР

Начальник ПУ

Председатель профкома студентов

Начальник ОДОУ

М.П. Конинин

Ю.В. Еременко

К.Б. Филиппов

В.С. Лукин

Н.В. Шамарина